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2.3. Tilpasninger til den finansielle lovgivning 
Endelig indeholder lovforslaget en række tilpasnin- 

ger af selskabslovgivningen til nogle ændringer af 
centrale begreber i den finansielle lovgivning. 

De foreslåede tilpasninger udspringer af lov nr. 108 
af 7. februar 2007, der blandt andet gennemfører 
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2004/39/EF 
af 21. april 2004 (MiFID-direktivet). Loven trådte i 
kraft 1. november 2007. Som følge heraf er begreber- 
ne i den finansielle lovgivning ændret, således at der 
ikke længere sondres mellem fondsbørser og autorise- 
rede markedspladser. Disse er nu i den finansielle lov- 
givning omfattet af samlebetegnelsen »regulerede 
markeder«. 

Det foreslås, at der sker en tilpasning til denne be- 
grebsændring i aktieselskabsloven og lov om er- 
hvervsdrivende fonde. Der er hovedsageligt tale om 
sproglige ændringer, da hovedparten af de relevante 
bestemmelser i dag omfatter både fondsbørser og 
autoriserede markedspladser. 

Imidlertid foreslås det også at ændre de bestemmel- 
ser, der i dag alene omfatter aktieselskaber, der har ak- 
tier eller obligationer optaget til notering på en fonds- 
børs. Med den foreslåede ændring vil disse bestem- 
melser fremover regulere aktieselskaber, der har ak- 
tier eller obligationer optaget til handel på et reguleret 
marked. 

En sådan ændring indebærer, at de pågældende be- 
stemmelser får et bredere sigte, idet selskaber, der har 
aktier eller obligationer, der er optaget til handel på 
autoriserede markedspladser ikke er omfattet af be- 
stemmelserne i dag. 

Eftersom der ikke længere skelnes mellem fonds- 
børser og autoriserede markedspladser i den finansiel- 
le lovgivning, forekommer det ikke hensigtsmæssigt 
at opretholde en forskel i den selskabsretlige lovgiv- 
ning, således at der på nogle områder vil gælde særli- 
ge selskabsretlige regler for selskaber, hvis aktier eller 
obligationer er optaget til notering på en fondsbørs. 

Samtidig med at sondringen mellem fondsbørser og 
autoriserede markedspladser er ophævet i den finan- 
sielle lovgivning, er der indført ændrede regler for no- 
tering af værdipapirer. Fremover vil udstedere af ak- 
tier eller obligationer, der er eller vil blive optaget til 
handel på et reguleret marked, kunne anmode Finans- 
tilsynet om officiel notering, hvis den pågældende ud- 
steder og værdipapiret opfylder visse yderligere betin- 
gelser. 

Som følge af ændringen af noteringsreglerne, fore- 
slås det præciseret i selskabslovgivningen, at reglerne 
gælder for værdipapirer, der er optaget til handel og 
ikke nødvendigvis notering. 

De hensyn, der ligger bag de enkelte regler vurderes 
ikke at vedrøre det forhold, at der er tale om en børs- 
notering, men nærmere at der er tale om offentligt 
handlede værdipapirer. På denne baggrund er det der- 
for mest hensigtsmæssigt at udvide disse bestemmel- 
sers sigte, således at bestemmelserne er i tråd med mo- 
derniseringen af den finansielle lovgivning. 

For yderlige bemærkninger vedrørende de begrebs- 
mæssige ændringer henvises til forarbejderne til lov 
nr. 108 af 7. februar 2007. 

3. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
det offentlige 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for det offentlige. 

4. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Lovforslaget vil medføre lettelser af de administra- 
tive byrder, som i dag følger af selskabslovgivningen. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
(CKR) med henblik på en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspanel. CKR vurderer, at forslaget poten- 
tielt kan medføre store lettelser for det enkelte aktie- 
og anpartsselskab. På samfundsniveau vurderes der at 
være lettelser på op til ca. 15,2 mio. kr. årligt. Dog bør 
det bemærkes, at undtagelsen for vurderingsmandsud- 
talelsen forudsætter, at samtlige aktionærer samtyk- 
ker. Som følge heraf forventes det derfor, at selskaber 
med et meget stort antal aktionærer ikke vil benytte 
undtagelsen. Lettelsen på samfundsniveau må således 
forventes at blive af mindre omfang. Forslaget bør 
ikke forelægges et af Økonomi- og Erhvervsministe- 
riets virksomhedspaneler, da forslaget indebærer let- 
telser og ikke byrder for virksomhederne. 

. 5. De administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

for borgeme. 

6. De miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder bestemmelser, der gen- 

nemfører Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
2007/63/EF af 13. november 2007 om ændring af Rå- 
dets direktiv 78/855/EØF og 82/891/EØF for så vidt 
angår kravet om udarbejdelse ved en uafhængig sag- 
kyndig af en beretning i forbindelse med en fusion el- 
ler spaltning af aktieselskaber. 


